
thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: ASW-5 Zeitraum: 30.09.2024 - 06.10.2024

Legende: 

keine Änderungen seit: 15.01.2025 12:01

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 30 Dienstag 01
Beginn Vorlesungszeit Wintersemester 2024/25 (NUW)

Mittwoch 02 Donnerstag 03
Tag d. Dt. Einheit

Freitag 04 Samstag 05 Sonntag 06



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: ASW-5 Zeitraum: 07.10.2024 - 13.10.2024

Legende: 

keine Änderungen seit: 15.01.2025 12:01

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 07 Dienstag 08 Mittwoch 09 Donnerstag 10 Freitag 11 Samstag 12 Sonntag 13



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: ASW-5 Zeitraum: 14.10.2024 - 20.10.2024

Legende: 

keine Änderungen seit: 15.01.2025 12:01

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 14 Dienstag 15 Mittwoch 16 Donnerstag 17 Freitag 18 Samstag 19 Sonntag 20



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: ASW-5 Zeitraum: 21.10.2024 - 27.10.2024

Legende: 

keine Änderungen seit: 15.01.2025 12:01

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 21 Dienstag 22 Mittwoch 23 Donnerstag 24 Freitag 25 Samstag 26 Sonntag 27



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Angewandte Sportwissenschaften mit Schwerpunkt Training und Gesundheit, 5. Semester Zeitraum: 28.10.2024 - 03.11.2024

Legende: 

keine Änderungen seit: 15.01.2025 12:01

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 28 Dienstag 29 Mittwoch 30 Donnerstag 31 Freitag 01
Allerheiligen

Samstag 02 Sonntag 03

Therapeutische Interventionen

Wasmeier, Renate; Zeindl, Linda

ASW-5: Turnhalle Comenius dreifach

Angewandter Präventionssport

Kerschl, Christian

ASW-5: Sportomed

Angewandter Präventionssport

Kerschl, Christian

ASW-5: Sportomed

Fairness im Sport

Becker, Kai

ASW-5: DEGG's ASW Hörsaal

Angewandter Präventionssport -

Aquafitness

Wasmeier, Renate

ASW-5:

Sportmedizin II Teil B

Martin, Jens

ASW-5: DEGG's ASW Hörsaal



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Angewandte Sportwissenschaften mit Schwerpunkt Training und Gesundheit, 5. Semester Zeitraum: 04.11.2024 - 10.11.2024

Legende: 

keine Änderungen seit: 15.01.2025 12:01

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 04 Dienstag 05 Mittwoch 06 Donnerstag 07 Freitag 08 Samstag 09 Sonntag 10

Therapeutische Interventionen

Wasmeier, Renate; Zeindl, Linda

ASW-5: Turnhalle Comenius dreifach

Angewandter Präventionssport

Kerschl, Christian

ASW-5: Sportomed

Angewandter Präventionssport

Kerschl, Christian

ASW-5: Sportomed

Fairness im Sport

Becker, Kai

ASW-5: DEGG's ASW Hörsaal

Angewandter Präventionssport -

Aquafitness

Wasmeier, Renate

ASW-5:

Sportmedizin II Teil B

Martin, Jens

ASW-5: DEGG's ASW Hörsaal

Psychologie im Sport

Schlegel, Marcus

ASW-5: A110

Anti-Doping

Martin, Jens

ASW-5: DEGG's ASW Hörsaal

Psychologie im Sport

Schlegel, Marcus

ASW-5: A012



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Angewandte Sportwissenschaften mit Schwerpunkt Training und Gesundheit, 5. Semester Zeitraum: 11.11.2024 - 17.11.2024

Legende: 

keine Änderungen seit: 15.01.2025 12:01

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 11 Dienstag 12 Mittwoch 13 Donnerstag 14 Freitag 15 Samstag 16 Sonntag 17

Therapeutische Interventionen

Wasmeier, Renate; Zeindl, Linda

ASW-5: Turnhalle Comenius dreifach

Angewandter Präventionssport

Kerschl, Christian

ASW-5: Sportomed

Angewandter Präventionssport

Kerschl, Christian

ASW-5: Sportomed

Fairness im Sport

Becker, Kai

ASW-5: A012

Angewandter Präventionssport -

Aquafitness

Wasmeier, Renate

ASW-5:

Sportmedizin II Teil B

Martin, Jens

ASW-5: DEGG's ASW Hörsaal

Anti-Doping

Martin, Jens

ASW-5: DEGG's ASW Hörsaal



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Angewandte Sportwissenschaften mit Schwerpunkt Training und Gesundheit, 5. Semester Zeitraum: 18.11.2024 - 24.11.2024

Legende: 

keine Änderungen seit: 15.01.2025 12:01

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 18 Dienstag 19 Mittwoch 20 Donnerstag 21 Freitag 22 Samstag 23 Sonntag 24

Therapeutische Interventionen

Wasmeier, Renate; Zeindl, Linda

ASW-5: Turnhalle Comenius dreifach

Angewandter Präventionssport

Kerschl, Christian

ASW-5: Sportomed

Psychologie im Sport

Schlegel, Marcus

ASW-5: J008 (xR-Labor)

Fairness im Sport

Becker, Kai

ASW-5: B004

Angewandter Präventionssport -

Aquafitness

Wasmeier, Renate

ASW-5:

Sportmedizin II Teil B

Martin, Jens

ASW-5: DEGG's ASW Hörsaal

Anti-Doping

Martin, Jens

ASW-5: DEGG's ASW Hörsaal

Psychologie im Sport

Schlegel, Marcus

ASW-5: ITC 2: sem(3)



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Angewandte Sportwissenschaften mit Schwerpunkt Training und Gesundheit, 5. Semester Zeitraum: 25.11.2024 - 01.12.2024

Legende: 

keine Änderungen seit: 15.01.2025 12:01

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 25 Dienstag 26 Mittwoch 27 Donnerstag 28 Freitag 29 Samstag 30 Sonntag 01
1. Advent

Therapeutische Interventionen

Wasmeier, Renate; Zeindl, Linda

ASW-5: Turnhalle Comenius dreifach

Angewandter Präventionssport

Kerschl, Christian

ASW-5: A114

Angewandter Präventionssport

Kerschl, Christian

ASW-5: Sportomed

Fairness im Sport

Becker, Kai

ASW-5: DEGG's ASW Hörsaal

Angewandter Präventionssport -

Aquafitness

Wasmeier, Renate

ASW-5:

Sportmedizin II Teil B

Martin, Jens

ASW-5: DEGG's ASW Hörsaal

Anti-Doping

Martin, Jens

ASW-5: DEGG's ASW Hörsaal



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Angewandte Sportwissenschaften mit Schwerpunkt Training und Gesundheit, 5. Semester Zeitraum: 02.12.2024 - 08.12.2024

Legende: 

keine Änderungen seit: 15.01.2025 12:01

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 02 Dienstag 03 Mittwoch 04 Donnerstag 05 Freitag 06 Samstag 07 Sonntag 08
2. Advent

Therapeutische Interventionen

Wasmeier, Renate; Zeindl, Linda

ASW-5: Turnhalle Comenius dreifach

Angewandter Präventionssport

Kerschl, Christian

ASW-5: Sportomed

Angewandter Präventionssport

Kerschl, Christian

ASW-5: Sportomed

Fairness im Sport

Becker, Kai

ASW-5: DEGG's ASW Hörsaal

Angewandter Präventionssport -

Aquafitness

Wasmeier, Renate

ASW-5:

Sportmedizin II Teil B

Martin, Jens

ASW-5: DEGG's ASW Hörsaal

Psychologie im Sport

Schlegel, Marcus

ASW-5: A111

Anti-Doping

Martin, Jens

ASW-5: DEGG's ASW Hörsaal

Psychologie im Sport

Schlegel, Marcus

ASW-5: A012



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Angewandte Sportwissenschaften mit Schwerpunkt Training und Gesundheit, 5. Semester Zeitraum: 09.12.2024 - 15.12.2024

Legende: 

keine Änderungen seit: 15.01.2025 12:01

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 09 Dienstag 10 Mittwoch 11 Donnerstag 12 Freitag 13 Samstag 14 Sonntag 15
3. Advent

Therapeutische Interventionen

Wasmeier, Renate; Zeindl, Linda

ASW-5: Turnhalle Comenius dreifach

Angewandter Präventionssport

Kerschl, Christian

ASW-5: Sportomed

Angewandter Präventionssport

Kerschl, Christian

ASW-5: Sportomed

Fairness im Sport

Becker, Kai

ASW-5: DEGG's ASW Hörsaal

Angewandter Präventionssport -

Aquafitness

Wasmeier, Renate

ASW-5:

Sportmedizin II Teil B

Martin, Jens

ASW-5: DEGG's ASW Hörsaal

Anti-Doping

Martin, Jens

ASW-5: DEGG's ASW Hörsaal



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Angewandte Sportwissenschaften mit Schwerpunkt Training und Gesundheit, 5. Semester Zeitraum: 16.12.2024 - 22.12.2024

Legende: 

keine Änderungen seit: 15.01.2025 12:01

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 16 Dienstag 17 Mittwoch 18 Donnerstag 19 Freitag 20 Samstag 21 Sonntag 22
4. Advent

Therapeutische Interventionen

Wasmeier, Renate; Zeindl, Linda

ASW-5: Turnhalle Comenius dreifach

Angewandter Präventionssport

Kerschl, Christian

ASW-5: Sportomed

Angewandter Präventionssport

Kerschl, Christian

ASW-5: Sportomed

Fairness im Sport

Becker, Kai

ASW-5: A012

Angewandter Präventionssport -

Aquafitness

Wasmeier, Renate

ASW-5:

Sportmedizin II Teil B

Martin, Jens

ASW-5: DEGG's ASW Hörsaal

Psychologie im Sport

Schlegel, Marcus

ASW-5: A111

Anti-Doping

Martin, Jens

ASW-5: DEGG's ASW Hörsaal

Psychologie im Sport

Schlegel, Marcus

ASW-5: A012



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: ASW-5 Zeitraum: 23.12.2024 - 29.12.2024

Legende: 

keine Änderungen seit: 15.01.2025 12:01

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 23
vorlesungsfrei

Dienstag 24
Heiligabend

Mittwoch 25
1. Weihnachtstag

Donnerstag 26
2. Weihnachtstag

Freitag 27
vorlesungsfrei

Samstag 28 Sonntag 29



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: ASW-5 Zeitraum: 30.12.2024 - 05.01.2025

Legende: 

keine Änderungen seit: 15.01.2025 12:01

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 30
vorlesungsfrei

Dienstag 31
Silvester

Mittwoch 01
Neujahr

Donnerstag 02
vorlesungsfrei

Freitag 03
vorlesungsfrei

Samstag 04 Sonntag 05



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Angewandte Sportwissenschaften mit Schwerpunkt Training und Gesundheit, 5. Semester Zeitraum: 06.01.2025 - 12.01.2025

Legende: 

keine Änderungen seit: 15.01.2025 12:01

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 06
Heilige Drei Könige

Dienstag 07 Mittwoch 08 Donnerstag 09 Freitag 10 Samstag 11 Sonntag 12

Therapeutische Interventionen

Wasmeier, Renate; Zeindl, Linda

ASW-5: Turnhalle Comenius dreifach

Angewandter Präventionssport

Kerschl, Christian

ASW-5: Sportomed

Angewandter Präventionssport

Kerschl, Christian

ASW-5: Sportomed

Fairness im Sport

Becker, Kai

ASW-5: DEGG's ASW Hörsaal

Angewandter Präventionssport -

Aquafitness

Wasmeier, Renate

ASW-5:

Sportmedizin II Teil B

Martin, Jens

ASW-5: DEGG's ASW Hörsaal

Psychologie im Sport

Schlegel, Marcus

ASW-5: A012

Anti-Doping

Martin, Jens

ASW-5: DEGG's ASW Hörsaal

Psychologie im Sport

Schlegel, Marcus

ASW-5: A012



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Angewandte Sportwissenschaften mit Schwerpunkt Training und Gesundheit, 5. Semester Zeitraum: 13.01.2025 - 19.01.2025

Legende: 

keine Änderungen seit: 15.01.2025 12:01

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 13 Dienstag 14 Mittwoch 15 Donnerstag 16 Freitag 17 Samstag 18 Sonntag 19

Therapeutische Interventionen

Wasmeier, Renate; Zeindl, Linda

ASW-5: Turnhalle Comenius dreifach

Angewandter Präventionssport

Kerschl, Christian

ASW-5: LA 27-2.06 Bewegungsraum

Angewandter Präventionssport

Kerschl, Christian

ASW-5: Sportomed

Fairness im Sport

Becker, Kai

ASW-5: DEGG's ASW Hörsaal

Angewandter Präventionssport -

Aquafitness

Wasmeier, Renate

ASW-5:

Sportmedizin II Teil B

Martin, Jens

ASW-5: DEGG's ASW Hörsaal

Anti-Doping

Martin, Jens

ASW-5: DEGG's ASW Hörsaal



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Angewandte Sportwissenschaften mit Schwerpunkt Training und Gesundheit, 5. Semester Zeitraum: 20.01.2025 - 26.01.2025

Legende: 

keine Änderungen seit: 15.01.2025 12:01

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 20 Dienstag 21 Mittwoch 22 Donnerstag 23 Freitag 24
Ende Vorlesungszeit Wintersemester 2024/25 (NUW)

Samstag 25 Sonntag 26

Therapeutische Interventionen

Wasmeier, Renate; Zeindl, Linda

ASW-5: DEGG's ASW Hörsaal

Angewandter Präventionssport

Kerschl, Christian

ASW-5: Sportomed

Angewandter Präventionssport

Kerschl, Christian

ASW-5: Sportomed

Fairness im Sport

Becker, Kai

ASW-5: A210

Angewandter Präventionssport -

Aquafitness

Wasmeier, Renate

ASW-5:

Sportmedizin II Teil B

Martin, Jens

ASW-5: DEGG's ASW Hörsaal

Psychologie im Sport

Schlegel, Marcus

ASW-5: A012


